【参考資料３】

令和５年度県内投資促進課ホームページ「クルクル.広島」マーケティング及びコン

テンツ制作等業務公募型プロポーザル選定委員会（議事要旨）

項  目 内     容

１ 日  時 令和５年６月 20日 14時から 15時まで

２ 場  所 オンライン

３ 出席委員

広島県 商工労働局 県内投資促進課 海外ビジネス担当官（代理出席）

広島県 商工労働局 イノベーション推進 T 地域産業デジタル化推進 G 主査

（代理出席）

広島県 総務局 広報課 デジタル広報 G デジタルディレクター（代理出席）

地域政策局地域力創造課長

地域政策局中山間地域振興課 主査（代理出席）

商工労働局県内投資促進課 企業誘致担当次長（代理出席）

４ 議  題
令和５年度県内投資促進課ホームページ「クルクル.広島」マーケティング及

びコンテンツ制作等業務のプロポーザル審査について

５ 担当部署 広島県 商工労働局 県内投資促進課

６ 開催方法 オンライン

７ 議事内容

業務予定者の選定にあたり、以下のとおり委員から評価・選定理由を確認した。

Ａ社：株式会社クラシノ

【総括意見内容】

〇提案書が企業目線で作られている。コンテンツ制作において複数案があり、期

待できる。

〇スケジュールが具体的で、コンサルタントとして手厚いサポートが期待でき

る。

〇事業への理解が深く、コンセプトはしっかりしているが、ロードマップがない

など不安要素はある。実績のある企業なので、担当課と連携を取って進めてほし

い。

〇現在のホームページの分析を含めた提案がなされている。広告を出すだけでは

なく、効果的なマーケティング手法を担当課と適時進めてほしい。

 ※「７議事内容」については、委員の発言、質疑応答、会議で協議された内容、評価・選定理

由などについて、具体的に記載すること。

 ※議事要旨を作成し公開する場合は、「７議事内容」について、提案者ごと、評価項目ごとの

評価・選定理由などについて記載することとし、不開示情報は記載しないこと。

 ※公開にあたっては、不開示情報が記載されていないことを十分にチェックした上で行うこ

と。